Proclamation was made through the synagogues of the Jews of
Winchester, that if any Jew or Jewess had any debt to enforee
against Williamm Bardulf, whether his, Bardull’s, own debt or a debt
of William de Warenne of Wormgay, he or she should be hefore ete.,
on a certain day with the instruments ete.  On the day appointed none
came save Elias, son of Chera. Afterwards, on the Monday next
following All Souls’ Day comes the said Elias and says, that Bardulf
is bound to him for a debt of William de Warenne by charters, but
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voluit dicere quantum. Kt Justiciarii exigunt a dicto Elia, si servivit
Domino Regi inde in serutinio facto per Fratrem Gaufridum, et ipse
dieit quod inde servivit per starrum suum; et serutatis starris nichil
inventum est. Postea dicit quod servivit in serutinio facto per
Thomam de Neuwerk’ et Radulfum de Leicestria.

Robertus de Brus fecit summonere Aaron Le Blund ad respon-
dendum ei de placito, quod injuste fecit enm distringi pro debito e 1.,
desicut non debet ei nisi ¢ 8. per annum de mortuo vadio pro predicto
debito stallando ; et inde profert starrum suum, et dieit quod oceasione
illius districcionis dampnificatus est ad valenciam x1 1., et inde produeit
sectam. It Judeuns venit et defendit summonicionem. Ideo vadiet
el legem ; et datus est dies a die Lune proxima ante festum S. Andree
ad legem faciendam, et ad respondendum de capitali placito. Plegius,
Samuel Le Blund.

Willelmus Bavdulf feeit summonere Eliam, filinm Chere, et
participes suos hereditatis Isaac Cirographarii® et Chere, de Wintonia,
ad ostendendum quibus instrumentis et quo waranto exicunt ab eo
debitum de debito Willelmi de Warenne de Wurmegay.

Et Elias, filins Chere, et Aaron, filius predieti Isaac Cirographarii,
veniunt et proferunt duo cirographa, unum secilicet, in quo continetur,
quod Willelmus de Warenne, filius Reginaldi, debet Isaac Cirographario
vij** 1,, unde xxxv 1. per annum ad iii) terminos, scilicet, S. Hillarii,
Pasche, 8. Johannis et S. Michaelis, primo termino incipiente ad
festum 8. Hillarii proximum post obitum Galfridi de Musehamp,
Cestrensis Episcopi; in quo quidem ecirographo nichil continetur
vadii, nisi quod affidavit pro se et heredibus suis et sigillo suo con-
firmavit ; et alind cirographum, in quo continetur, quod 1dem Willelmus
debet Chere de Wintonia xxii) m., unde primus ferminus solucionis
fuit ad festum 8. Michaelis secundum post obitum Godefridi,
Wintoniensis Episeopi; in quo similiter nichil eontinetur vadii, nisi
ut sapra.